
Exp. SP00269/2020 
 
 
ACTA DE LA REUNIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN CONST ITUIDA CON MOTIVO 
DE LA CONTRATACIÓN  SUJETA A REGULACIÓN ARMONIZADA DE LOS SERVICIOS DE 
ASISTENCIA SANITARIA EN REGIMEN HOSPITALARIO   DE E SPECIALIDADES MÉDICAS 
Y QUIRURGICAS PARA EL HOSPITAL DE  ASEPEYO SANT CUG AT, DE ASEPEYO, 
MUTUA COLABORADORA DE LA SEGURIDAD  SOCIAL Nº 151 
 
Licitación pública convocada: Servicios de  asistencia sanitaria  en régimen hospitalario de 
especialidades médicas y quirúrgicas  para el Hospital de Asepeyo Sant Cugat  , de  
ASEPEYO, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 151 
Procedimiento: Abierto 
Tramitación:  Ordinaria 
Forma:  Contrato  sujeto a regulación armonizada y adjudicado a la oferta económica con mejor 
relación calidad-precio, sometida a varios criterios de adjudicación.  
Fecha publicación Anuncios de licitación:   
 

Plataforma electrónica Fecha envío Fecha 
publicación Núm. registro 

Plataforma de Contratación del 
Sector Público 

25-04-2021 25-04-2021 UUID 2021-810750 

DOUE 25-04-2021 28-04-2021 2021/S 082-212551 

 
 
Sesión: Primera 
Fecha : 7 de junio de 2021  
Hora de inicio : 09:30 horas 
 
● Asistentes:    
  
Presidente/a Adriana Bronte Peñalva, Directora de Contratación. 
Letrado Ismael Pérez Sánchez , Abogado Dirección de Contratación 
Vocal Jordi Llados Prat ,Técnico de la Dirección de Contratación 
Vocal Anna Martínez García, Técnico Dirección de Contratación 
Secretario/a Clara Isabel Cañada Gómez, Abogado. Directora Área 

Concertación Sanitaria de la Dirección de Contratación  
 
● Orden del día:   
 
✔ Apertura y análisis del sobre nº 1 (DEUC y demás documentación general referente a la 

capacidad y solvencia) de las empresas presentadas. En su caso, determinar si deben 
subsanar la documentación requerida, otorgándoles 3 días hábiles. 

 
✔ Ruegos y preguntas. 

 
● Desarrollo de la sesión:  
 
1. Se reúne la Mesa de Contratación a las  09:30 horas, con la finalidad de proceder a la 

apertura de los sobres nº 1 de las empresas presentadas a la licitación pública de 
referencia, y que contienen  el DEUC   y demás documentación general y administrativa 
sobre capacidad y solvencia exigida en el pliego de cláusulas  administrativas particulares. 

 
2. La Presidenta de la Mesa de Contratación inicia la sesión informando a los asistentes sobre  

la publicación del anuncio de licitación en fecha  25-04-2021  en la Plataforma de 
Contratación del Sector Público.  

 
El plazo de presentación de solicitudes terminó el pasado día  31-05-2021 a las 14:00 
horas.  

 
3. La secretaria de la Mesa procede a enumerar las empresas que han presentado oferta, 

haciéndolo todas dentro del plazo establecido en el anuncio de licitación. 
 



Exp. SP00269/2020 
 
 

Son las siguientes:  
 
Lote 1  
NIF Razón social  Registro de entrada  

B64913981 INSTITUT DE MALALTIES DE L’APARELL 
CIRCULATORI, SL  

25-05-2021   21:17 h 

      Lote 2  
NIF Razón social  Registro de entrada  
--- UTE FERREIRA ALSINA 25-05-2021  16:12 h 

Lote 3  
NIF Razón social  Registro de entrada  
   J66834367    Barrios Mas Quirúrgica, SCP 21-05-2021   15:56 h 

Lote 4  
NIF Razón social  Registro de entrada  
----- HUETO & SERRA ASOCIADOS UTE 14-05-2021  11:11 h 
B65151417 SURGEONS ON SITE, SL  26-05-2021  09:17 h 

Lote 5 
NIF Razón social  Registro de entrada  
----- Aguilo y Rodriguez Fuster UTE 27-05-2021  13:42 

Lotes  6 y 8 
NIF Razón social  Registro de entrada  
B65531204 NEUROTOC, SL  31-05-2021 10:42 

Lote 7 
NIF Razón social  Registro de entrada  
------ PONGAKA UTE  20-05-2021 12:56 

Lote 9 
NIF Razón social  Registro de entrada  
---- DOLZ Y LLUSA UTE 27-05-2021 18:53 

 
       
4. A continuación, la Presidenta procede a abrir los sobres que contienen la documentación 

general sobre capacidad y solvencia, y se procede a examinar dicha documentación de 
acuerdo con lo especificado en el pliego de cláusulas administrativas particulares.  

        
Del examen de la documentación se constata que no es correcta la presentada por las 
siguientes empresas:  
 
FERREIRA ALSINA, UTE;  HUETO & SERRA ASOCIADOS UTE ; Aguiló y Rodriguez 
Fuster, UTE; NEUROTOC, SL ; PONGAKA UTE; DOLZ Y LLUSA UTE.  
 
La Mesa acuerda requerirles para que subsanen la documentación  en el plazo de tres días 
hábiles siguientes al del  que se les notifique el requerimiento de subsanación . 
 

5. No hay preguntas ni comentarios que deban constar en acta. 
 
Finalizado el examen de los sobres presentados, con las indicaciones mencionadas, a las 
13,30 horas, la Presidenta da por concluida la sesión, de la cual, como secretaria, levanto acta. 
 
 
Firma       Visto bueno 
 
 
 
 
 
Clara Isabel Cañada Gómez       Adriana Bronte Peña lva   
Secretaria/o      Presidenta 


		2021-06-07T18:08:30+0200
	CAÑADA GOMEZ CLARA ISABEL - 18422285K


		2021-06-07T18:21:46+0200
	BRONTE PEÑALVA ADRIANA - 43692866L




